
ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

 
Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM 

 

PORTARIA Nº 0300/2019 – SEMPLA/PMBC             Benjamin Constant, 09 de outubro de 2019. 

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração, no 
uso de suas atribuições legais, 
 

Considerando o que consta no processo Nº 4.724/2019 - PMBC, datado em 02 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.723/2019 - PMBC, datado em 02 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.730/2019 - PMBC, datado em 03 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.770/2019 - PMBC, datado em 04 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.827/2019 - PMBC, datado em 09 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.739/2019 - PMBC, datado em 03 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.735/2019 - PMBC, datado em 03 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.736/2019 - PMBC, datado em 03 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.755/2019 - PMBC, datado em 03 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.731/2019 - PMBC, datado em 03 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.798/2019 - PMBC, datado em 04 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.259/2019 - PMBC, datado em 05 de agosto de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.738/2019 - PMBC, datado em 03 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.719/2019 - PMBC, datado em 02 de setembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 4.741/2019 - PMBC, datado em 03 de setembro de 2019; 
 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, aos Servidores deste Poder Executivo, o qual deverá ser gozado 

respectivamente conforme relação abaixo:  

Art. 2º - Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 

OUTUBRO DE 2019. 

 

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Decreto nº 008/2019 

NOME ANO DE REF. CARGO PERÍODO Lotação 

Luciane Assis Guimarães  2018/2019 Aux. Serv. Gerais 15.10.2019 a 13.11.2019 Vigilância Sanitária 
 

Raimunda Pereira Marques 2018/2019 Motorista Veículos leves 02.10.2019 a 31.10.2019 Vigilância Sanitária 

Francisca Lineia da Graça  2018/2019 Auxiliar de Enfermagem 07.10.2019 a 05.11.2019 UBS Prim Assis 

Cleudonei de Carvalho Uchoa 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 01.10.2019 a 30.10.2019 UBS Colônia 

Denize da Silva Moreira  2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 01.10.2019 a 30.10.2019 UBS Alcino Castelo 

Branco 

Abdon Torres da Silva  2018/2019 Vigia 03.10.2019 a 01.11.2019 UBS Alcino Castelo 
Branco 

Fabíola Araújo do Nascimento 
 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 10.10.2019 a 08.11.2019 

Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

 
Erika Ferreira Barros 2018/2019 Nutricionista 01.10.2019 a 30.10.2019 Hospital Geral Dr. 

Melvino de Jesus 

Josimar Bezerra de Souza 2018/2019 Técnico em Radiologia 01.10.2019 a 30.10.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Maria José Silva dos Santos 2018/2019 Auxiliar de Enfermagem 15.10.2019 a 13.11.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Raimundo Costa Damasceno 2018/2019 Vigia 01.10.2019 a 30.10.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Silene Kunrath 2018/2019 Enfermeira 01.09.2019 a 30.09.2019 SEMSA 

Altair Fernandes Almeida  2017/2018 Motorista Fluvial 01.10.2019 a 30.10.2019 SEMSA 

Edem Carlos Ângulo Barros 2018/2019 Vigia 01.10.2019 a 30.10.2019 SEMSA 

Lincoln Olímpio Castelo Branco 2019/2020 Auxiliar Administrativo  14.10.2019 a 12.11.2019 SEMSA  


	SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

